ООО «Большие ворота»

ПРИКАЗ № 87/ОХТ

О завершении

специальной оценки условий труда

г. Липецк                                                                                                                          16.08.2019 г.

В связи с окончанием сроков аттестации рабочих мест, и на основании ФЗ № 426 от 28.12.2013 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить специальную оценку условий труда.

2. Принять меры к реализации разработанных мероприятий по улучшению условий труда.

3. Начальникам участков:

— в течение двух недель ознакомить сотрудников с оценочными результатами условий труда под личную роспись,

4. Старшему инспектору отдела кадров Суворовой И.Н.:

— составить дополнительные соглашения к трудовым договорам работников с учетом класса условий труда на рабочих местах.

5. Инженеру по охране труда Кащееву П.Т. :

— доводить до сведения вновь принимаемым работникам условия труда на рабочих местах,  существующем риске получения профессиональных заболеваний, о применении средств индивидуальной защиты под роспись.

5. Главному бухгалтеру Вининой К.С.:

— установить сотрудникам, занятым на работе с вредными условиями труда доплату к тарифной ставке в размере 4%.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                 Голиков                       Голиков А.Т.

Сведения об ознакомлении с настоящим приказом изложены в приложении № 1 (Ведомость об ознакомлении с приказом № 87/ОХТ).